
■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□
□■  ◆ ブイエスラド(VSRAD)通信 　2021.12.21  Vol.53号 ◆  □■
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■□

「ブイエスラド(VSRAD)通信」は、
脳萎縮評価支援システム「ブイエスラド」のユーザー登録を
していただいている皆様へ、「ブイエスラド」に関する最新情報や
ご利用に役立つ情報をお知らせするニュースレターです。

◆◇◆－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－◆◇◆

こんにちは。ブイエスラド ユーザー登録事務局です。
「ブイエスラド(VSRAD)通信」では、「ブイエスラド」ユーザーの皆様から
多くいただいたお問合せや、開発最新情報、システムについての
ご連絡などをお届けいたします。
今回は、0.3T、0.4T MRI装置用の推奨撮像条件パンフレットリリース、
富士フイルムヘルスケア株式会社のお問い合わせ先変更のご案内、
VSRADシステムサポートセンター年末年始休業のお知らせをいたします。

┏━ＩＮＤＥＸ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
┃
┃《１》0.3T、0.4T MRI装置用の推奨撮像条件パンフレットリリースのご案内
┃
┃《２》富士フイルムヘルスケア株式会社のお問い合わせ先変更のご案内
┃
┃《３》VSRADシステムサポートセンター年末年始休業のお知らせ
┃
┃《４》事務局より～編集後記
┃
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
《１》0.3T、0.4T MRI装置用の推奨撮像条件パンフレットリリースのご案内
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ブイエスラドはリリース以来、全国の医療機関様から、
0.3T、0.4Tといった低磁場MRI装置でも使用したいというご要望を
多くいただいてまいりました。

そこで、監修施設様、富士フイルムヘルスケア株式会社様にご協力いただき、
ブイエスラドの入力画像要件を満たす0.3T、0.4T用のメーカー推奨撮像条件を
作成いたしました。
0.3T、0.4Tでも、これまで同様に搭載の対照画像（旧名称：健常者データベース）を
ご使用いただけます。

ただし、磁場強度が異なると画質の違いにより解析結果も異なりますので、
経過観察はできる限り同一磁場強度で行ってください。

なお、パンフレットにつきましては、ブイエスラド ホームページの
「マニュアル・パンフレット」ページよりダウンロードいただけます。

＜「マニュアル・パンフレット」ページ＞
https://medical.eisai.jp/products/vsrad/general/manual/

※0.3Tご使用の際には留意事項がございますので、
　「テクニカルシリーズ3」にて留意事項をご確認ください。

※ご不明点は、VSRADシステムサポートセンターまでお問い合わせください。



　VSRADシステムサポートセンター：systemhelp@vsrad.jp

【参考】ブイエスラド各バージョンの対応磁場強度
　アドバンス：0.3T、0.4T、1.5T、3T
　プラス　　：0.3T、0.4T、1.5T

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
《２》富士フイルムヘルスケア株式会社のお問い合わせ先変更のご案内
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
ブイエスラドの推奨撮像条件パンフレット（テクニカルシリーズ1,2,3）記載の
富士フイルムヘルスケア株式会社のお問い合わせ先が、
2021年11月8日より以下の通り変更になりました。

記載の番号におかけいただくと、2022年3月頃までは新しい番号がご案内されますが、
2022年4月頃からは新しい番号のみつながる形となりますので、
ご留意くださいますようお願い申し上げます。

なお、テクニカルシリーズ１，２につきましては、
社名が富士フイルムヘルスケア株式会社ではなく、
旧社名の株式会社日立製作所となっておりますので、あわせてお知らせいたします。

＜テクニカルシリーズ記載のお問い合わせ先＞
TEL：03-6284-3768

＜変更後のお問い合わせ先＞
TEL：03-5962-4273

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
《３》VSRADシステムサポートセンター年末年始休業のお知らせ
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

誠に勝手ながら、VSRADシステムサポートセンターは、
下記の通りお休みをさせていただきます。
休業中にいただいたお問合せに関しましては、
休業明けから順次ご回答させていただきたく、宜しくお願い申し上げます。

■年末年始休業のお知らせ
================================================================
１２月２８日（火）１７時まで通常稼動いたします。
１２月２９日（水）から１月４日（火）はお休みさせていただきます。
　１月　５日（水）１０時より通常稼動となります。
================================================================

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
《４》事務局より～編集後記
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

今回は、富士フイルムヘルスケア株式会社製の0.3T、0.4T MRI装置の
推奨撮像条件パンフレットリリースのご案内をさせていただきました。
今後、より多くの医療機関様のお役に立つことができましたら幸いです。

医療機関の皆様におかれましては、現在もCOVID-19の影響により大変な状況と
お察しいたします。いつも医療を支えていただきありがとうございます！



気が付けば今年も残すところあと少し・・・・
東京でもコートが手放せない季節となりました。
日に日に寒さが増していくことと思いますが、
くれぐれもお体にお気をつけて良いお年をお迎えください！
来年もどうぞよろしくお願いいたします！！

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
編集・発行：ブイエスラド ユーザー登録事務局
※ 「ブイエスラド(VSRAD)通信」に関するお問合せや、「ブイエスラド」を
ご利用中にお困りのことがございました場合には、お手数ですが、
「VSRADシステムサポートセンター」までお問合せください。
（本メールにご返信いただいてもお受けすることができません。）
VSRADシステムサポートセンターメールアドレス
systemhelp@vsrad.jp

※配信停止をご希望の場合はお手数ですが、件名に「配信不要」等の
コメントを明記の上、このメールにご返信をお願いいたします。

Copyright(C)2021, Eisai Co.,Ltd.
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━


